[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Светлогорск

14.05.2021                                                                                                                                   №39-П

	Об утверждении Положения о проведении турнира по мини-футболу в посёлке Светлогорск

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации посёлка Светлогорск Туруханского района Красноярского края от 11.11.2013 №42-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории посёлка Светлогорск», в целях обеспечения условий для развития на территории поселка физической культуры и массового спорта, укрепления здоровья жителей посёлка Светлогорск, популяризации мини-футбола в посёлке, организации и проведения официальных культурно-оздоровительных мероприятий, привлечения молодежи и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет, руководствуясь статьями 19, 22, Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении турнира по мини-футболу в посёлке Светлогорск, согласно приложению № 1.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный клуб» поселка Светлогорск И.В. Беллер обеспечить проведения спортивных мероприятий обеспечить подготовку футбольного поля и прилегающей территории.
3. Исполняющей обязанности заместителя Главы Светлогорского сельсовета Торушко А.К. осуществлять финансирование турнира по мини-футболу в посёлке Светлогорск в пределах бюджетных смет на 2021 год.
4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.

6. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Исполняющая обязанности

Главы Светлогорского сельсовета

                                                     К.С. Польшина

	Приложение к распоряжению

Администрации Светлогорского сельсовета

от 14.05.2021 №39-П

	СОГЛАСОВАНО

Исполняющая обязанности

Главы Светлогорского сельсовета

________________ Польшина К.С.

«____» ____________ 2021 гола

	УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУ «ФОК»

посёлка Светлогорск

​​​​​​___________​​​​​__​​​​​​  И.В. Беллер

«____» ____________2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира по мини-футболу

в посёлке Светлогорск
п. Светлогорск

2021 г.

1. Общие положения

Турнир по мини-футболу проводится с целью популяризации и развития футбола среди жителей посёлка Светлогорск, как пропаганды здорового образа жизни, выявления сильнейших участников и совершенствования мастерства участников турнира.

В ходе соревнований решаются задачи:

- укрепление здоровья жителей посёлка Светлогорск;

- привлечения молодежи и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- повышение спортивного мастерства;

- популяризация мини-футбола в посёлке Светлогорск;

- профилактика и предупреждение правонарушений, наркомании, табакокурения и алкоголизма среди населения посёлка Светлогорск.

2. Руководство соревнованиями

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляет                     МКУ «ФОК» п. Светлогорск.

2.2. Непосредственное руководство проведением соревнований возлагается                      на инструктора по спорту МКУ «ФОК» п. Светлогорск Дроздова Андрея Викторовича.

3. Участники, сроки и условия проведения

3.1. Турнир проводится 24 – 25 июля 2021 года с 12:30 до 19:30.

3.2. Место проведения турнира – футбольное поле посёлка Светлогорск.

3.3. Турнир проводится в два этапа: в группах и по кубковой системе.

3.4. Игры проводятся по правилам игры в футзале (мини-футбол) с учетом настоящего положения. Продолжительность матча - два тайма «грязного» времени по 20 минут, перерыв 5 мин.  Игра проводится по схеме 5 + 1 (5 в поле + вратарь). Игроки команды должны иметь футболки одного цвета.
4. Заявки на участие

Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются до 23 июля 2021 года в МКУ «ФОК» п. Светлогорск по тел. 2-88-10 или на адрес электронной почты: svetlogorsk.fok@mail.ru. В заявке необходимо указать Ф.И.О. игроков. Разрешается вносить от 6 до 10 человек.

Дополнительная информация по тел: 8-996-930-90-13 Дроздов Андрей Викторович.

5. Определение победителей

5.1. При проведении игр в групповом турнире, места команд определяются по наибольшей сумме очков набранных в результате всех встреч: за победу в матче команда получает 3 очка, при ничьей - 1 очко,  поражение - 0 очков. В случае равенства очков у двух и более команд, места определяются по следующим показателям:

- по результатам личных встреч;

- по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей во всех встречах;

- по наибольшему количеству забитых мячей во всех встречах.

5.2. В случае ничейного результата, на втором этапе, определение победителя происходит посредством серии послематчевых пенальти. По три удара от каждой команды. При ничейном результате – далее до первого промаха.

6. Судейство турнира

           6.1. Судейство игр осуществляется судьями, предоставленными МКУ «ФОК».
           6.2. Назначение судей на игры осуществляет главный судья соревнований.
           6.3. Решения судьи, вынесенные по фактам, связанным с игрой, являются окончательными.

7. Награждение

Участники, занявшие 1-3 место, награждаются медалями и грамотами. Команда, занявшая 1 место, награждается памятными подарками. Лучшие игроки турнира награждаются памятными призами.

8. Финансовые расходы

Все расходы, связанные с организацией и проведением турнира по мини-футболу, несёт МКУ «Физкультурно-оздоровительный клуб» п. Светлогорск, за счет средств местного бюджета в рамках муниципальной программы Туруханского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Туруханском районе» подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта».

Расходы, связанные с подготовкой места проведения турнира несет МКУ «Физкультурно-оздоровительный клуб» п. Светлогорск.